**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

Delvaux, André

Coloniæ Agrippinæ, 1686

2. De alio remedio recuperandæ possessionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](#)

1. Cui & adversus quem competit.
2. In quo differat ab interdicto retinenda possessione.

Tamen in praecedentem Titulum incurvantur sacerdotes, quae in Pandectis & Cod. de variis interdictorum generibus & eorum usu proponuntur: Tamen ei recte subjicitur specialiter hic Tit. De Restitutione spoliatorum, seu de interdicto recuperanda possessionis, tamquam qui specialem requirat tractatum, eò quod pluma ab aliis diversa continet, & ex atrocitate facinus descendat, l. i. §. hoc interdictum D. De vi & vi armata. Unde in Institutionibus & Cod. vocatur Interdictum unde vi, à primis editiis verbis, unde tu illum vi dejectisti: In Pandectis vero inscribitur Tit. De vi & vi armata, relata causa efficiente: Quia non nisi ei competent, qui vel vi simpliciter, vel vi armata dejectus est de possessione* i. retum scilicet immobilium, ut fundi, vel aedium Subaudientem vestem, vel quasi possessionem: quia iura incorporalia, vel servitutes, redditus, beneficia, pensiones, jurisdictiones & similia, rebus immobilibus comparantur; & tamen non propriè possident, sed quasi possideantur, & ideo, si quis vi prohibetur uti servitutem aut jurisdictionem sua, debitur ei hoc interdictum. Unde vi, c. Olim inter 17. I. Janis 19. b. t. & similiter si beneficio suo Ecclesiastico vi priveatur, cap. 2. 5. 7. b. t. Baldus Conf. 425. vol. 3.

2. Dixi rerum immobilium I. Prætor an § & generaliter & § illud D. de vi & vi armata: quia cui res mobilis erupta est, non competit aliquid interdictum possessorum recuperanda possessionis, sed actio vi bonorum raptorum, vel furti, vel ad exhibendum, d. l. i. §. illud. Quamvis, si res ejusmodi fuerit in fundo vel ædibus, unde quis dejectus est, atque ita eam amiserit, etiam ejus nomine, saltem accessoriæ, licet non principaliter hoc interdictum competit; l. i. in prime, & §. illud 6. versie planè. l. Si quantum. c. Unde vi, Alex. in I. Vindicatione 56. Derei vindicat.

3. Datur autem hoc interdictum ei, qui vi dejectus est, sive fuerit dominus rei, sive non; veluti si sit usufructarius, l. 3. §. fin. D. De vi & vi armata: Modò tamen rem vere possederit, sum fuit dejectus, d. l. i. §. interdictum autem hoc

3. c. Consultationibus 10. sup. De officio delegati, sive naturaliter sive civiliter, d. l. i. §. dejectus §. sive justè sive injustè possideret. Item hæredi ac careris ejus successoribus competit, d. l. i. §. hoc interdictum 44. non quidem adversus quemlibet possessorum aut tertium aliquem qui non spoliaverit, & tandem rem possidere cooperit, l. Cum ait 7. D. d. tit. sed adversus eum, qui per se vel per alium dejectit, vel dejici mandavit (modò factum fuerit subsecutum, quia, ut dixi, ex facti atrocitate descendit) vel etiam dejectionem ratam habuit, d. l. i. §. dejectasse 12. juncto sed et si 14. aut accedere prohibuit.

4. Differt verò hoc interdictum ab interdicto retinenda possessionis, quod detur dejecto per vim adversus dejectorem, licet dejectus viarios vi vel clam vel precario, ab ipsomet dejectore, adversatio suo, possederit, l. sed et si vi 14. d. eod. Idque in odium ejus, qui posterius vi dejectus: Et proinde non habet hic locum regala juris, quod rei sint favorabiliores, quam actores, quodque in pari causa potior sit conditio possidentis. Hoc tamen limitandum est, nisi vi dejectus incontinenti dejectientem iterum dejectat, c. Olim causam 12. b. t. quia vim vi repelleret, modò non fiat ex intervallo, hoc est modo fiat, priusquam ad alios actus extraneos progressum sit, etiam si aliquid temporis intercedat.

S. II.

De alio remedio recuperanda possessionis.

1. Interdictum unde vi adversus quem competit
2. Remedium ex c. Sæpè 18. h. t. competit adversus quemlibet possessorum,
3. Modo sciens possideat injustè.
4. Liceat scientia superveniat demum acceptare.

1. **Q**uia per interdictum unde vi, de quo jam dictum, non satis consultur spoliatis, ex quo illud datur dumtaxat adversus eum, qui per se vel per alium dejectit, vel dejici mandavit, vel dejectionem ratam habuit, aut accedere prohibuit, non autem adversus alium, ne quidem hæredem aut successorem universalem (nisi quod in hos, quatenus ad eos pervenit, competit actio in factum, d. l. i. §. ult. Abbas & DD. plenè in cap. Quia col. 5. de judicio) nec in singularem

X

larem

latem successorem, Maranta 4. p. Distinct. 7. n. 26. ne quidem quarecū ad eum pervenit, sive justo titulo & bona fide, sive ab ipso titulo & mala fide possidat rem, cuius possessione dejetus est; & durum admodum esset, aduersus hujusmodi possessorem non competere nisi rei vindicationem, ad quam instituendam aucto*n*i incumbit probate dominum, quod s̄ a p̄e probatu*n* est difficile. Idēc Innoc. in c. Sapè contingit, 18 b. i. introduxit aliud remedium recuperandarē possessionis, simile interdicto. Unde vi: Quo aucto*n* agere potest ad recuperandam possessionem, aduersus quemlibet possessorem, spoliatio*n*is conscientiam, sive is rem immediatā a spoliatore accepit, sive mediatā, etiam à possessore bona fidei intermedio; ea ratione, quod non multum interit quoad periculum animæ, an quis justè invaserit alienum, an sciens iustè possidat: Quandoquidem vitium dejectionis seu spoliationis non purgetur, nisi res revealata sit in potestatem possessoris, qui dejectus est, vel dominus si is dominus sit: Adeo ut si verus dominus possessorem dejicit, non purget hoc vitium, immo interdicto unde*n* vi directo teneatur, l. Seguitur 4. § si tu me vicum § seq. D. De usucaptione.

3. dixi non interesse multum, an sciens iustè possidat; quia hoc remedium non competit aduersus eum, qui rem possideret, ignorans eam vi invasam, hoc enim casu cessat periculum animæ seu peccati, quod sine scientia non committitur. Et ideo aucto*n*i incumbit prebatio clara & specifica scientia hujusmodi; nam alias generaliter ignorantia præsumitur, & objecta scientia probari debet, l. Verius D. Deprobat. Quamquam stante ignorantia spoliationis huius remedio possessorio locus esse poshit, eo casu, quo quis vacuam seu vacantem possessionem ingreditur, maximè ex qua alius dejectus est: Nam uti ad eum casum Justinianus, in l. b. ult. Cad. Vnde*n* vi ex: edit. ilium interdicti Unde*n* vi, etiamsi illi verba edicti non quadrant; ita verius est & hunc casum hoc remedio, quod ad exemplum interdicti Unde*n* vi introductum est, comprehendit.

4. Ceterum à plerisque dubitatur, an hoc remedium competit aduersus eum, qui bona fide rem à spoliatore accepit, & demum, eā acceptā, vitio violentiæ laborare cognoscit: Et communius obtinuit, supervenientem scientiam

perinde atque eam, quæ ab initio fuit, singulari successori nocere, cum verum sit, eam rem tenter detineti iustè, & iustam detencionem invasioni æquiparet Pontifex: Nec minus sub his hic periculum animæ, quam cum ab initio novit viablatam. Idque obtineret, sive titulo legato & oneroso successerit, sive solvendo sit, sive non primus spoliator: Quia hic Pont. non tam spectat causam acquisitionis, quam modum, hoc est scientiam acquirendis & recipientis ac detinentis iniustè, seu periculumanimæ.

§. III.

De tertio remedio recuperandæ possessionis.

1. Remedium redintegranda possessionis cui dñe & adversi quæ.

2. Simile actioni quod metus causæ.

E'st & tertium remedium recuperandæ possessionis, quod à Pragmaticis appellatur remedium redintegranda ex can. Redintegranda 111. q. i. quod quia latissimè patet & plenissimum est atque utilius inter omnia possessionis remedia, & cum omnibus aliis remedii concurredit, Maranta 4. p. Distinct. 7. n. 58. hodiecum frequentissimo est usu.

1. Datur enim ei sive is Clericus fuerit sive Ecclesia, sive laicus, qui de re aliqua, etiam mobili, vi deiectus est, vel cui alias quovis modo fine iusta causa ablata resest, Maranta d. num. §. absque ulla temporis præfinitione, aduersus quemlibet possessorem, quamvis ipse non spoliaverit, nec etiam spoliationis sit consensu sed bona fidei possessio, d. can. Redintegranda, & iii. Glossa; & sive cum vitio seu absque vitio, sive cum titulo seu absque titulo ad eum res pertenerit, Maranta d. loco: * 2. Quia hoc remedium est in rem scriptum, sicut & actio quod metus causæ, quæ coegerit non tantum per sonam vim facientis, sed datur etiam aduersus omnes eos, ad quos res pervenit, l. Metus §. ult. D. De eo quid metus causæ. Eoque uti potest etiam colores & inquinilus, si de detentione sua fuerit per vim deiectus, etiam aduersus quemlibet possit forem.